
九龍新界路線

470B 上水(翠麗花園) <-> 紅磡(紅鸞道)

服務時間：

上水(翠麗花園)開出時間 班次 紅磡(紅鸞道)開出時間 班次

星期一至五

0530-0630

0630-0930

0930-1930

1930-2300

20 分鐘

15 分鐘

20 分鐘

30 分鐘

0700-1700

1700-1930

1930-2100

2100-0030

20 分鐘

15 分鐘

20分鐘

30 分鐘

星期六

0530-0630

0630-0930

0930-1930

1930-2300

20 分鐘

15 分鐘

20 分鐘

30 分鐘

0700-2100

2100-0030

20 分鐘

30 分鐘

星期日及公眾假期 0530-2300 30 分鐘 0700-0030 30 分鐘

# 星期一至五(星期六、日、公眾假期及學校假期除外)由上水(翠麗花園)開出時間 0630-0745、1510-1650 及由紅磡(紅

鸞道)開出時間 1400-1600 期間的班次均途徑清城路(風采中學)車站

途徑地點及收費：

上水(翠麗花園)開途徑以下街道及地點 紅磡(紅鸞道)開途徑以下街道及地點

車站位置
成人

收費

小童及

長者收費
車站位置

成人

收費

小童及

長者收費

* 上水(翠麗花園) $16.20 $8.10 紅磡(紅鸞道) $16.20 $8.10

* 龍琛路(天平) $16.20 $8.10 紅磡南路(半島豪庭) $16.20 $8.10

* 寶石湖路(石湖墟公園) $16.20 $8.10 機利士南路 $16.20 $8.10

* 彩園路(彩蒲苑) $16.20 $8.10 馬頭圍道(家維) $16.20 $8.10

* 彩園路(港鐵上水站) $16.20 $8.10 馬頭圍道(北拱街) $16.20 $8.10

* 太平巴士總站 $16.20 $8.10 馬頭圍道(土瓜灣道公園) $16.20 $8.10

#* 清城路(風采中學)

(指定時間途徑)
$16.20 $8.10 土瓜灣道(浙江街) $16.20 $8.10

* 清曉路(御皇庭) $16.20 $8.10 土瓜灣道(落山道) $16.20 $8.10

* 百和路(欣翠花園) $16.20 $8.10 馬頭角道(中華煤氣公司) $16.20 $8.10

* 百和路(嘉盛苑) $16.20 $8.10 馬頭角道(欣榮花園) $16.20 $8.10

* 百和路(基新中學) $16.20 $8.10 馬頭涌道(馬頭角道) $16.20 $8.10

* 百和路(港鐵粉嶺站) $16.20 $8.10 馬頭涌道(亞皆老街球場) $16.20 $8.10



* 百和路(景盛苑) $16.20 $8.10 太子道東(富豪東方酒店) $16.20 $8.10

* 華明巴士總站 $16.20 $8.10 彩虹道(王仲鉻中學) $16.20 $8.10

* 一嗚路(牽晴間) $16.20 $8.10 彩虹道(黃大仙警署) $16.20 $8.10

大老山隧道收費廣場 $8.30 $4.40 鳳德道(鳳德) $16.20 $8.10

鳳德道(志蓮淨苑) $7.10 $3.60 港鐵鑽石山站巴士總站 $16.20 $8.10

鳳德道(龍蟠苑) $7.10 $3.60 大老山隧道收費廣場 $10.70 $5.40

彩虹道(黃大仙警署) $7.10 $3.60 一嗚路(景盛苑) $5.20 $2.60

彩虹道(新蒲崗寧遠街) $7.10 $3.60 百和路(華心) $5.20 $2.60

馬頭涌道(宋皇臺道) $7.10 $3.60 華明巴士總站 $5.20 $2.60

木廠街(譚公道) $7.10 $3.60 百和路(港鐵粉嶺站) $5.20 $2.60

木廠街(香港盲人輔導會) $7.10 $3.60 百和路(基新中學) $5.20 $2.60

土瓜灣道(貴州街) $7.10 $3.60 百和路(嘉盛苑) $5.20 $2.60

土瓜灣道(落山道) $7.10 $3.60 百和路(華慧園) $5.20 $2.60

土瓜灣道(浙江街) $7.10 $3.60 清曉路(清河) $5.20 $2.60

馬頭圍道(庇利街) $7.10 $3.60 清曉路(曾梅千禧學校) $5.20 $2.60

馬頭圍道(鶴園街) $7.10 $3.60
# 清城路(風采中學)

(指定時間途徑)
$5.20 $2.60

明安街 $7.10 $3.60 太平巴士總站 $5.20 $2.60

機利士南路 $7.10 $3.60 彩園路(港鐵上水站) $4.00 $2.00

紅磡南路(紅磡灣中心) $7.10 $3.60 彩園路(彩蒲苑) $4.00 $2.00

紅磡(紅鸞道) - - 寶石湖路(上水圍) $4.00 $2.00

龍琛路(天平) $4.00 $2.00

上水(翠麗花園) - -

小童及長者收費只適用於四至十二歲小童及六十五歲或以上使用現金繳付車資的高齡人士

三歲以下小童由一名十二歲以上成人陪同可獲免費

六十歲或以上高齡人士及指定殘疾人仕使用八達通乘車只需兩元或半價優惠(以較低車資為準)

* 使用八達通或電子支付於翠麗花園總站至牽晴間前(往九龍方向)的車站上車，並於牽晴間前(往九龍方向)的車站落車

時再度拍卡確認，就可以以優惠價成人$5.20 及四至十二歲小童$2.60 乘搭(但不適用以現金繳付車費)

八達通及電子支付轉乘優惠：

(請注意：此優惠只適用於八達通咭及電子支付工具，如以現金繳付車費，並無此優惠。)

(請於第一程車內 2小時 30 分鐘轉車)



由路線

(第一程)
方向

轉乘路線

(第二程)
方向 可獲減車資($) 建議轉乘車站

470B 往紅磡 489A 往將軍澳 6.00 大老山隧道收費廣場

470B 往紅磡 489C 往將軍澳 6.00 大老山隧道收費廣場

470B 往紅磡 688 往銅鑼灣 9.10 大老山隧道收費廣場

470B 往紅磡 688A 往銅鑼灣 9.10 大老山隧道收費廣場

470B 往上水 489A 往大圍 6.20 大老山隧道收費廣場

470B 往上水 489C 往馬鞍山 6.20 大老山隧道收費廣場

470B 往上水 688 往顯徑 7.20 大老山隧道收費廣場

470B 往上水 688A 往大圍 7.20 大老山隧道收費廣場

470B 往紅磡 416 往藍田(北) 4.20 鳳德道(志蓮淨苑)

470B 往紅磡 470D 往粉嶺 5.20/*16.20

寶石湖路(石湖墟公園)、彩園路(彩蒲苑)、

彩園路(港鐵上水站)、清城路(風采中學)、

百和路(景盛苑)、華明巴士總站、一嗚路(牽

晴間)

470B 往紅磡 470D 往維港灣 5.20/*16.20

寶石湖路(石湖墟公園)、彩園路(彩蒲苑)、

彩園路(港鐵上水站)、清城路(風采中學)、

百和路(景盛苑)、華明巴士總站、一嗚路(牽

晴間)

470B 往上水 470D 往粉嶺 #5.20 #4.00

一嗚路(景盛苑)、百和路(華心)、華明巴

士總站、清城路(風采中學)、彩園路(港鐵上

水站)、彩園路(彩蒲苑)、寶石湖路(上水圍)、

上水(翠麗花園)

470B 往上水 470D 往維港灣 #5.20 #4.00

一嗚路(景盛苑)、百和路(華心)、華明巴

士總站、清城路(風采中學)、彩園路(港鐵上

水站)、彩園路(彩蒲苑)、寶石湖路(上水圍)、

上水(翠麗花園)

* 如乘客下車未有使用八達通咭再次拍咭享有優惠，於第二程轉車時會扣此數。

# (由紅磡紅鸞道至太平巴士總站上車)第二程可獲減收車資$5.2

(由彩園路港鐵上水站至龍琛路天平分站上車)第二程可獲減收車資$4.0

由路線

(第一程)
方向

轉乘路線

(第二程)
方向 可獲減車資($) 建議轉乘車站

489A 往將軍澳 470B 往紅磡 10.90 大老山隧道收費廣場

489C 往將軍澳 470B 往紅磡 10.90 大老山隧道收費廣場

688 往銅鑼灣 470B 往紅磡 19.50 大老山隧道收費廣場

688A 往銅鑼灣 470B 往紅磡 19.50 大老山隧道收費廣場

489A 往大圍 470B 往上水 0.50 大老山隧道收費廣場

489C 往馬鞍山 470B 往上水 0.50 大老山隧道收費廣場



688 往顯徑 470B 往上水 3.60 大老山隧道收費廣場

688A 往大圍 470B 往上水 3.60 大老山隧道收費廣場

416 往維港灣 470B 往上水 4.20 鳳德道(龍蟠苑)

470D 往維港灣 470B 往上水 5.20/*16.20

華明巴士總站、一嗚路(牽晴間)、寶石湖路(石

湖墟公園)、彩園路(彩蒲苑)、彩園路(港鐵上

水站)、清城路(風采中學)

470D 往維港灣 470B 往紅磡 5.20/*16.20

華明巴士總站、一嗚路(牽晴間)、寶石湖路(石

湖墟公園)、彩園路(彩蒲苑)、彩園路(港鐵上

水站)、清城路(風采中學)

470D 往粉嶺 470B 往上水 5.20

清城路(風采中學)、彩園路(港鐵上水站)、彩

園路(彩蒲苑)、寶石湖路(上水圍)、馬會道(翠

麗花園)、一嗚路(景盛苑)、百和路(華心)、

華明巴士總站

470D 往粉嶺 470B 往紅磡 5.20

清城路(風采中學)、彩園路(港鐵上水站)、彩

園路(彩蒲苑)、寶石湖路(上水圍)、馬會道(翠

麗花園)、一嗚路(景盛苑)、百和路(華心)、

華明巴士總站

* 如乘客下車未有使用八達通咭再次拍咭享有優惠，於第二程轉車時會扣此數。

請注意：乘客如使用八達通咭由第一程車轉成第二程車途中乘搭非指定熊巴路線及其他交通公具不會享受任何優惠。(增

值八達通及非交通工具的用途除外)

以上所有轉乘優惠如有轉乘第三或第四程車，

所有均可獲優惠，但需要是指定轉乘方向。

備注：

上水(翠麗花園)往紅磡(紅鸞道)行車里數為 40.4 公里

上水(翠麗花園)往紅磡(紅鸞道)(途徑:風采中學)行車里數為 40.6 公里

紅磡(紅鸞道)往上水(翠麗花園)行車里數為 39.３公里

紅磡(紅鸞道)往上水(翠麗花園)(途徑:風采中學)行車里數為 39.５公里

行車時間大概為 90 分鐘

2023/08/13 生效

熊仔巴士


